
 1   

Výzva a Zadávací podmínky k podání nabídek  
(dále jen „zadávací dokumentace“) 

 
Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 zákona (dále jen „veřejná 

zakázka“). Veřejná zakázka se tak dle § 31 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 

zákona, další postupy tohoto zadávacího řízení nejsou stanovené zákonem a případné odkazy 

na zákon či užitá zákonná ustanovení v tomto dokumentu jsou použita pouze analogicky. 

 

Název veřejné zakázky: „Výměna stávajícího osvětlení za 
úsporné LED zdroje“ 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Název: Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená Pardubickým krajem 

Sídlo: Chrudim II, Tyršovo náměstí 250, PSČ 537 01 

IČ/: 60103345 

DIČ: Nejsme plátci DPH 

Jednající: Ing. Zdeňka Vichrová, ředitelka školy 

 

Kontaktní osoba 

Ing. Marie Hromádková 

telefon: 469 660 374 

mobil: 775 959 634 

e-mail: oa@chrudim.cz 

 

1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výměna stávajícího osvětlení za úsporné LED zdroje. Jedná se 

o demontáž stávajících světel, dodání a montáž nového osvětlení v budově Obchodní 

akademie v Chrudimi včetně potřebné elektroinstalace a ekologické likvidace stávajícího 

osvětlení. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky. Nejedná se o zadávací 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“).  

 

PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

 

Stávající stav osvětlení:  

Zářivkové a žárovkové zdroje nástěnné, pevné stropní, případně umístěné v lustrech.  

 

Nové řešení 

V učebnách budou instalovány LED panely s přisazenými systémy (rámečky). V šatnách 
prachotěsná úsporná svítidla ovládaná infra čidly. V technických místnostech, kabinetech, na 
chodbách budou úsporná svítidla dle následující tabulky.  
Primární rozvody zůstanou stávající, ale na stropech bude nutné je upravit. Pro použití nových 

LED svítidel budou umístěny v lištách. Na svítidla je nutno zajistit pozáruční servis dle jejich 

životnosti. Bližší specifikace a počty jednotlivých druhů svítidel jsou uvedeny v příloze č. 4 – 

Položkový rozpočet.  

 



 2   

Specifikace předmětu zakázky 

"Výměna stávajícího osvětlení za úsporné LED zdroje" 
PŮDA     

LED žárovka 15W E27 VT-215, 4000K, 1200lm, Patice: E27, Výkon: 15W, Barva světla: Neutrální bílá 
4000K 

10 ks 

UČEBNY     

LED panel 30x120 36W UGR<19 4000K 4320lm, Výkon: 36W, Barva světla: Denní bílá 4000K, Svítivost: 
4320lm 

139 ks 

Přisazený systém pro LED panely 30 x 120 cm 139 ks 

Asymetrický reflektor,1200mm,4000K,925mA,nestm 7 ks 

KABINETY, HOVORNA, SBOROVNA, KLUBOVNA, KUCHYŇKA, SKLAD     

LED panel 30x120 36W UGR<19 4000K 4320lm, Výkon: 36W, Barva světla: Denní bílá 4000K, Svítivost: 
4320lm 

91 ks 

Přisazený systém pro LED panely 30 x 120 cm 91 ks 

ŘEDITELNA     

LED zářivka T8 16,5W VT-122 120cm 4000K,1850lm - 110lm/W, Výkon: 16,5W; Barva světla: 4000K; 
Svítivost: 1850lm 

6 ks 

LED žárovka E27 6W 4000K 760lm , Výkon: 6W, Svítivost: 760lm, Barva světla: Neutrální bílá 4000K 7 ks 

ŠATNY, MULTIFUNKČNÍ MÍSTNOST,KOTELNA,DÍLNA,SERVERY     

Prachotěsné LED svítidlo,  120 cm 20-35W 3150-5150lm 4000K IP66 49 ks 

OSTATNÍ PROSTORY     

LED přisazené svítidlo čtvercové 22,5x22,5cm, 18W, 2700K, IP44/IP20,1530lm 13 ks 

CHODBY     

LED panel 30x120 36W UGR<19 4000K 4320lm, Výkon: 36W, Barva světla: Denní bílá 4000K, Svítivost: 
4320lm 

18 ks 

Přisazený systém pro LED panely 30 x 120 cm 18 ks 

CHODBY - DOPLŇKOVÉ OSVĚTLENÍ     

LED svítidlo 15W 4000K 1200lm 60cm IP44, Výkon: 15W, Barva světla: Neutrální bílá 4000K, Svítivost: 
1200lm, Krytí: IP44 

6 ks 

VCHOD DO BUDOVY     

LED žárovka E27 6W 4000K 760lm , Výkon: 6W, Svítivost: 760lm, Barva světla: Neutrální bílá 4000K 2 ks 

 

Cenová nabídka musí obsahovat veškeré náklady na dodávku díla jako např. práci, drobný 

elektroinstalační a spojovací materiál, dopravu, přesuny, manipulační techniku, recyklační 

poplatky apod. Uchazeč – budoucí dodavatel je povinen provést podrobný výpočet a vyplnit 

položkový rozpočet dle přílohy č. 4. Do položkového rozpočtu je uchazeč povinen uvést veškeré 

položky nezbytné pro kompletní dodávku. 

2. Termíny a místo plnění zakázky 

Zadavatel požaduje zakázku realizovat nejpozději do 30. 9. 2024 viz návrh Smlouvy o dílo 

v příloze výzvy. 

Místem plnění je: Obchodní akademie Chrudim, Tyršovo náměstí 250, 537 01 Chrudim. 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 960 000,-- Kč bez DPH.  

4. Místo a doba pro podání nabídek  

4.1. Lhůta pro podání nabídky je stanovena do: 15. 12. 2023 do 9:00 hodin. Všechny 

nabídky musí být doručeny do skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel zahájí 

otevírání obálek bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



 3   

4.2. Způsob podání nabídky: osobní doručení či prostřednictvím poskytovatele poštovních 

služeb. 

5. Místo pro podání nabídek a doba, v níž lze nabídky podat i osobně: 

5.1. při zaslání poštou na adresu: 

Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

Tyršovo náměstí 250 

537 01 Chrudim II 

5.2. osobně na adresu: 

Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250 

Tyršovo náměstí 250 

537 01 Chrudim II 

místnost č. 205 - kancelář školy 
 

Osobní příjem ve dnech: pondělí–pátek od 8:00 do 14:00 hodin po předchozí domluvě na 

telefonním čísle 469 622 227. 
 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky „Výměna 

stávajícího osvětlení za úsporné LED zdroje“ a textem „NEOTVÍRAT!“. Na obálce musí být 

též uvedena kontaktní adresa uchazeče. 

6. Hodnotící kritérium 

Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny dle nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH.  

Nabídky budou seřazeny od nejnižší ceny v Kč včetně DPH k nejvyšší ceně v Kč včetně DPH. 

7. Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy.  

8. Požadavky na jednotný způsob zpracování cenové nabídky 

• Nabídka musí obsahovat zejména identifikační údaje dodavatele, návrh smlouvy 

podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, doklady prokazující splnění 

kvalifikačních předpokladů uchazeče. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští použití rovněž 

anglického jazyka v částech nabídky, kde bude účastník používat odborné termíny 

a názvosloví týkající se technické specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění 

• Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno 

ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit 

jeden celek. Takto spojená nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem. Strany budou 

očíslovány. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení. 

 

9. Požadavky na prokázání způsobilosti kvalifikačních předpokladů uchazeče 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti 

b) profesní způsobilosti 

c) technické kvalifikace 

 

 



 4   

9.1. Základní způsobilost 

Zakázku může plnit dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

f) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

g) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě f), 

h) není dodavatelem, který je: 

• ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

• právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

a to včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 

smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky, nebo společně s nimi. 

i) Není subjektem zahrnutým do sankčních seznamů dle nařízení Rady (EU) či takovou 

osobou vlastněn, držen nebo ovládán. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti formou čestného prohlášení 

(Přílohou č. 2 tohoto oznámení je vzor čestného prohlášení k možnému využití). 

 

9.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže účastník předložením následujících 

dokumentů: 

Dokladu o oprávnění k podnikání – např.: výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Účastník předloží požadované doklady v prosté kopii. Zadavatel má právo vyžádat si předložení 

originálů dokumentů od vybraného účastníka před podpisem kupní smlouvy. 

 

9.3. Technická kvalifikace 

Účastník, který se bude podílet na realizaci zakázky, musí disponovat prokazatelnými 

zkušenostmi s realizací zakázek srovnatelného charakteru. 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže účastník předložením seznamu 

alespoň 2 dodávek obdobného plnění realizovaných účastníkem v posledních 5 letech, 

v rozsahu min. 300 tis. Kč bez DPH nebo ekvivalentu v jiné měně.  



 5   

Účastník ke každé z referenčních zakázek uvede rozsah zakázky (orientační cenu), dobu plnění 

a kontaktní údaje odpovědné osoby objednatele, u které bude možné ověřit řádné plnění. 

10. Technické podmínky 

Dodávky musí ve všech ohledech splňovat požadavky technické specifikace stanovené ve 

smlouvě. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných 

a doporučených předpisů a metodik.  

Dodávky musí plně vyhovovat technickým podmínkám obsaženým v zadávací dokumentaci 

a musí být ve v souladu s plány, s množstevními údaji, mírami a pokyny. 

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného 

pořadí: 

• české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy 

přejímající evropské normy, 

• evropská technická schválení, 

• obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými 

státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, 

• mezinárodní normy, nebo 

• jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními 

orgány. 

• pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 

dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se 

o vymezení předpokládaného standardu a uchazeč je oprávněn navrhnout jiné, 

technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. V nabídce pak musí na tuto skutečnost 

uchazeč upozornit, popsat tu část, kde toto jiné řešení použil a prokázat vymezením 

technických parametrů řešení, které použil, že jím navržené materiály nebo výrobky 

jsou technicky a kvalitativně srovnatelné nebo lepší. 

11. Možnost zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodu. 

12. Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 

z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem 

uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. Změna bude 

provedena písemnou formou a zveřejněna na webu školy. 

 

 

 

V Chrudimi dne 6. 12. 2023 

 

 

 

 

Ing. Zdeňka Vichrová, ředitelka školy 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení 

Příloha č. 3: Návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet 


		2023-12-06T14:05:43+0100
	Ing. Zdeňka Vichrová




